

永高股份有限公司 2014年半年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2014年半年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与半年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2014年半年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	2014年（1-6月）	2013年（1-6月）	增减幅度（%）
营业总收入	1,444,434,196.82	1,309,023,909.69	10.34
营业利润	114,414,757.62	135,607,384.01	-15.63
利润总额	118,801,485.15	141,030,620.92	-15.76
归属于上市公司股东的净利润	97,151,633.98	119,571,102.99	-18.75
基本每股收益（元）	0.22	0.28	-21.43
加权平均净资产收益率	4.69%	6.36%	-1.67
	2014年6月末	2013年6月末	增减幅度（%）
总资产	3,258,758,000.81	2,897,813,358.61	12.46
归属于上市公司股东的所有者权益	2,082,186,970.98	1,908,449,104.79	9.10
股本	432,000,000.00	360,000,000.00	20
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	4.82	4.42	9.05

注：2014年5月，公司因实施2013年度利润分配方案（每10股送2股），股本由3.6亿股变更为4.32亿股。本表按4.32亿股调整计算了上年同期数据。

二、经营业绩和财务状况的简要说明

受益于地下管网需求的快速上升、渠道经销业务的稳健增长以及地产配送业务开拓力度的加大,公司本报告期整体增速明显加快,实现营业收入 14.44 亿,同比增加 1.35 亿元,增长 10.34% (上年同口径剔除并购影响后为 3.48%),其中:大管道业务增长 23.42%,房地产配送业务增长 19.5%。出口业务方面,由于国际需求较为低迷,1-4 月份同比降幅近 30%,虽然二季度中后期开始企稳回升,但上半年收入同比仍然下降 16.73%,这在一定程度上影响了整体收入的增速。公司整体产销率为 97.46%,总体均衡。

本报告期内,利润总额、净利润同比分别下降 15.76%、18.75%。盈利变化的原因:一是营业成本比上年同期上升 12.78%,快于收入的增长,导致毛利率同比下降了 1.62 个百分点;二是期间费用同比增长 14%,快于收入的增长;三是远期结售汇合约浮亏与应收款项减值准备增加。

报告期内,随着公司业务的扩张,资产与负债规模持续扩大。公司总资产与净资产与年初比分别增长 9.22%与 2.48%;期末资产负债率为 36.10%,比年初 31.90%上升 4.20 个百分点,财务杠杆仍然较低;而流动比率比年初减少 0.38,速动比率比年初减少 0.27,是由于银行负债的增加使短期偿债能力有所减弱;同时,应收款项(含票据)、预付账款和存货较年初均有较大幅度增长,在流动资产构成中的比重由 61.46%上升到 64.60%,公司流动资产周转能力有所下降。

本报告期经营活动产生的现金流量净额为 5,342.50 万元,与净利润之比为 0.55,同比有所上升。因收回定期存款的减少,投资活动产生的现金流量净额本期数较上年同期减少 10,305.35 万元,由于银行借款的增加,筹资活动产生的现金流量净额本期数同比增加 9,688.67 万元。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司2014年半年度业绩快报披露的经营业绩,与公司在2014年第一季度报告中披露的2014年半年度业绩预计情况不存在差异。

四、备查文件

1. 经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人(会计主管

- 人员) 签字并盖章的比较式资产负债表和利润表;
2. 内部审计部门负责人签字的内部审计报告;

特此公告。

永高股份有限公司董事会

2014年7月28日